
ZAHRÁDKÁŘSKÁ výstava se v říjnu tradičně uskutečnila v Zahrádkářském domě a okolí v Třebíči. Přes nižší úrodu ovoce 
přilákala stovky diváků.  Foto: Antonín Zvěřina

Zvolení poslanci 
města Třebíče

Kámen na kameni nezůstane po ko-
munálních volbách ve vedení radnice 
v Třebíči. Neuspěl starosta Ivo Uher 
z ODS, který stál v čele městského 
úřadu uplynulé čtyři roky. 

Lídr KDU–ČSL - místostarosta Jan 
Karas, se nedostal do zastupitelstva a 
místostarostové Miloš Mašek z ČSSD 
a Stanislav Mastný z ODS oznámili již 
před volbami konec politické kariéry 
vzhledem k důchodovému věku. 

Volby v Třebíči vyhrála ČSSD, ale i 
ona přechází do opozice. Na koaliční 
smlouvě se domluvily sdružení Heř-
man zpátky na radnici! (druhé v po-
řadí) s dalšími pěti subjekty, sdružení 
Břehy, Pro Třebíč, Třebíč – moje měs-
to, TOP 09 a Věci veřejné. 

Kromě ČSSD se do opozice dosta-
ly ODS, KDU–ČSL a KSČM. Právě 
první tři zmiňované strany po čtyři 

roky městu vládly s tichou podporou 
komunistů.

Nové zastupitelstvo se sejde ve čtvr-
tek 11. listopadu a koalice bude mít 
k dispozici pohodlnou většinu patnác-
ti hlasů. Pak už nic nebude bránit to-
mu, aby v čele města po dohodě všech 
šesti subjektů stanul Pavel Heřman ze 
sdružení Heřman zpátky na radnici!. 

Ten se na starostovské křeslo vrátí po 
dvanácti letech. Krýt záda mu budou 
Pavel Pacal, dosavadní ředitel Základ-
ní a mateřské školy Na kopcích, a další 
pracovník ve školství Milan Zeibert ze 
sdružení Břehy. Na místostarostov-
ských postech je doplní Pavel Svobo-
da z TOP 09 a Marie Černá z Třebíč – 
moje město. Posledně dva jmenovaní 
budou pracovat na půl úvazku. 

Lídr vítězných sociálních demokra-
tů Vladimír Malý situaci bere jako 

V čele města stane Pavel Heřman
realitu. „Chtěli jsme naplnit vizi našich 
voličů, ale koaliční strany či sdružení nás 
opominuly,“ konstatoval.

Změny na radnici se dotknou i rady 
města. Podle koaličních dohod se po-
čet členů rozšíří na devět.  

Antonín Zvěřina

Naděžda Dobešová ČSSD
Vladimír Malý ČSSD
Soňa Olivová ČSSD
Radim Švejda ČSSD
Petr Vašíček ČSSD

Pavel Heřman HZNR!
Marie Rynešová HZNR!
Jolana Smolová HZNR!
Petr Škarabela HZNR!

Daneš Burket Pro Třebíč
Jaromíra Hanáčková Pro Třebíč
Pavel Pacal Pro Třebíč

Julie Dolejší KSČM
Danuše Milotová KSČM
Miroslav Zahrádka KSČM

Milan Šťastný Břehy
Milan Zeibert Břehy

Bohumil Bobek KDU–ČSL 
Karel Janíček KDU–ČSL

Karel Dolák ODS
Ivo Uher ODS

Irena Hejzlarová TOP 09
Pavel Svoboda TOP 09

Marie Černá Třebíč – můj domov
Radek Číhal Třebíč – můj domov

Petr Kotačka Věci veřejné
Martin Svoboda Věci veřejné



Marie Černá, Třebíč – můj domov
1) Určitě mám z předchozího působení blízko k rozvojovým 

záležitostem, evropským dotacím, cestovnímu ruchu i projek-
tu Zdravé město, ale i k problematice odpadů,  takže to jsou 
oblasti, kterým bych se v zastupitelstvu prioritně ráda věnova-
la, pokud mi k tomu bude dána možnost.

2) To je hodně těžká otázka, právě v rozvoji města je hodně 
stěžejních problémů a já jsem realista.  V té souvislosti se do-
mnívám, že by se za dobré spolupráce s krajem, církví a za po-

moci zbytku evropských peněz mohlo podařit dobudování zámeckého areálu, a 
vzniklo by tak atraktivní místo odpočinku pro naše občany Třebíče i návštěvní-
ky města. 

Z těch úplně obyčejných, na první pohled banálních věcí, které jsou však po-
měrně rychle řešitelné, bych ráda, aby vzniklo takové útočiště  pro maminky s 
dětmi v centru města, aby je měly kde nakrmit, přebalit, případně si nechat po-
hlídat dítě při vyřizování pochůzek po úřadech a další zdánlivá drobnost, která 
zpříjemní život hlavně starším lidem, a to je umístění více laviček a odpočívek 
po městě, nejenom na náměstích a v parcích.

Pavel Pacal, Pro Třebíč
 1) Chci se věnovat přirozeně školství, protože v této oblasti ak-
tivně pracuji již 13 let, z toho 7 let jako ředitel základní a později 
i mateřské školy. Myslím, že mám dostatek zkušeností s aktivní 
prací ve školské problematice, analyzoval jsem základní nedo-
statky a vidím cesty, jak je postupně eliminovat.

2) V oblasti školství jsou tři zásadní problémy - stav škol-
ských budov, chybějící jesle, neexistující koncepce školství 
především v oblasti předškolního vzdělávání.  

  (Pokračování na str. 3)
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Akce platí od 1. 10. do 15. 11. 2010.

Třebíčské noviny oslovily nové zastupitele a položily jim dvě otázky. Za 
prvé, které oblasti se chtějí v zastupitelstvu věnovat a za druhé, který 
stěžejní problém chtějí během čtyřletého období vyřešit. Na otázky 
odpovědělo v termínu jedenáct zastupitelů. 

Petr Vašíček, ČSSD 
1) Na funkci zastupitele jsem byl zvolen občany města 

Třebíče za ČSSD, za což bych jim chtěl tímto poděkovat a 
zároveň jim slíbit, že se budu snažit naplnit jejich předsta-
vy. Jako autorizovaný stavební inženýr v oboru pozemní 
stavby, s autorizací v oboru vodní stavby a soudní znalec v 
oboru stavebnictví bych se chtěl podílet na rozvoji města 
v rámci investiční výstavby. Jako aktivní sportovec budu 
podporovat aktivity v oblasti sportu a využití volného ča-

su, zejména se zaměřením na mládež a seniory.
2) Vzhledem ke svému odbornému zaměření budu usilovat o větší in-

formovanost občanů o veřejných zakázkách, jejich zprůhlednění nejen v 
době příprav a výběrových řízení, ale i během výstavby a provádění jejich 
závěrečného vyhodnocení. Jsem přesvědčen o tom, že je to oblast, ve kte-
ré se dají ušetřit značné fi nanční hodnoty.

Jaromíra Hanáčková, Pro Třebíč 
1) Vytvořit koncepci kultury, která bude obsahovat zá-
vazný soubor nástrojů k uspokojení kulturních potřeb 
obyvatel města od předškolních dětí po seniory, včetně 
prioritních kulturních akcí a optimalizace objektů, využí-
vaných pro kulturní účely. Vrátit městu festival židovské 
kultury Šamajim v původním obsahu i rozsahu. Zrealizo-
vat prestižní festival vážné hudby. Zaměřit se na tzv. „živou 
kulturu“, tedy kulturní akce, oživující památky UNESCO. 

Podporovat kulturní akce jiných pořadatelů, aktivně spolupracovat s jejich 
realizačními týmy. 

2) Zřídit plnohodnotné řídící centrum CR v rámci struktury městského 
úřadu. Vypracovat koncepci CR včetně optimalizace provozu objektů CR 
a informačních center. Podporovat incomingové aktivity podnikatelů. Za-
stavit další snižování návštěvnosti památek města. Využívat kulturních ak-
cí pro podporu cestovního ruchu. Vytvořit závazný plán propagace města 
včetně účasti na veletrzích a výstavách. Úzce spolupracovat s odborníky 
v oblasti rozšíření poznatků o historii města. Podpořit postupnou realiza-
ci unikátních modelových souborů maket historických domů a objektů, 
vznikajících ve spolupráci pánů Stanislava Vršky a Rudolfa Fišera. 

Martin Svoboda, Věci veřejné
1) O míře mého nasazení při práci v zastupitelstvu roz-

hodnou v současnosti probíhající koaliční jednání. V pří-
padě vzniku středopravé koalice bych se následně chtěl 
zaměřit na oblasti ekonomiky a kultury. V těchto oblas-
tech se vcelku obstojně vyznám a mám v nich dlouhole-
tou praxi.

2) Vybrat jeden problém není možné, jelikož současný 
stav radnice je v naprosto zoufalém stavu. Co však mohu 

slíbit, tak okamžitě dojde k naprostému zprůhlednění vypisovaných ve-
řejných zakázek a přiblížení radnice veřejnosti. Dodávám, že podmínkou 
dodržení tohoto slibu je ten předpoklad, že Třebíč opět nepovede takový 
lhář, jako je současný starosta Uher a jemu podobní.

Noví zastupitelé odpovídají

VOLEB se v Třebíči zúčastnilo téměř 53 procent oprávněných voličů.
 Foto: Antonín Zvěřina



že v minulých volebních obdobích byly výstupy z komisí zcela ignorovány, 
což není v normálně fungujících zastupitelstvech obvyklé, to by bylo vhodné 
napravit. 

2) S problematikou rozvoje souvisí především dokument Strategický plán 
rozvoje města Třebíče pro období 2008-2013. Tento plán si zadala radnice u 
externí fi rmy, ale nikdo s tímto plánem nezačal zatím pracovat. 

Zdá se, že mu skoro nikdo nerozumí. Mým cílem by bylo tento materiál po-
měrně zjednodušit, aby s ním mohl pracovat každý, ale především ti, co jsou 
za to placeni z veřejných peněz. 

Milan Zeibert, sdružení Břehy 
1) Školství, kultura, mládež, sport, životní prostředí, měst-

ská zeleň. Jinak ani po letech v roli učitele, atletického a 
skautského činovníka i dopisovatele místních novin nelze.

2) Zateplení školních budov. Většina z nich pochází ze se-
dmdesátých a osmdesátých let a okna jsou pořád původní. 
Někde už je uklízečky vůbec neotevírají, protože by je zpát-
ky nezavřely.

 Druhá věc je průběh takového 
zateplování. Dodnes není hoto-
vá mateřská školka, která měla být 
zateplena přes letní prázdniny, a 
ani nový termín 19. 10. (kdy píšu 
odpověď Třebíčským novinám) 
nebyl dodržen. Rodiče vodí děti 
přes staveniště s nápisem Vstup za-
kázán, paní učitelky už dva měsíce 
pracují s úsměvem v bojových pod-
mínkách. Je to chyba radnice, která 
špatně hlídala stavební fi rmu.

(Pokračování na str. 4)

Daneš Burket, Pro Třebíč
 1) Není otázkou, čemu bych se chtěl blíže věnovat, ale co 

v tuto chvíli potřebuje město. Nejbližší mi jsou oblasti spor-
tu a cestovního ruchu. Nyní se ale musíme především zamě-
řit na získávání dotací z fondů EU pod heslem „zachránit,  
co se dá“, které mělo hnutí Pro Třebíč i ve svém volebním 
programu. Nové vedení města čeká nelehký úkol napravit 
škody, které napáchalo předchozí vedení, a současně začít 
intenzivně pracovat na tom, aby se zanedbaný rozvoj města 

znovu nastartoval.
2) Osobně bych se chtěl zaměřit na tři projekty – musíme oprášit doku-

mentaci k revitalizaci Týnského údolí, která už několik let leží na radnici v 
šuplíku, upravit megalomanský projekt rozšíření plaveckého areálu Laguna 
tak, aby byl realizovatelný, protože se do něho dostaly věci jako střelnice a 
podobně, které nemají s plaveckým areálem nic společného a projekt prodra-
žily, čímž se výrazně snížila šance na získání dotací. A třetím velkým projek-
tem je budování cyklostezek ve městě, protože se jich za poslední čtyři roky 
ve městě nevybudoval ani metr a cyklisté a inlajnisté jsou odkázáni na úseky 
cyklostezky Jihlava-Třebíč-Raabs, které ale končí na okraji města.

Vladimír Malý, ČSSD 
1) 2) Děkuji za nabídku, v nadcházejícím volebním obdo-

bí bychom v Třebíči chtěli prosadit realistický a uskutečni-
telný program, založený na zkušenostech našich kandidátů. 
Já osobně vidím jako svoji prioritu podporu sociální politi-
ky v Třebíči. Ať už jsou to sociální služby, podpora nezisko-
vých organizací nebo naplnění Střednědobého plánu rozvo-
je sociálních služeb. Také volnočasové aktivity našich dětí si 
zaslouží pozornost. Chtěl bych se podílet na prosazení vy-

budování nového DDM v lokalitě  Hrádek, kde by mohli najít zázemí  nejen 
děti, ale i senioři. Doufám, že se v rozpočtu na příští rok najdou  peníze na 
tuto investici. Vždyť i my budeme jednou staří a budeme rádi, pokud se bu-
deme mít kde setkat a popovídat si.

Milan Šťastný, sdružení Břehy 
1) Působil jsem 16 let v komisi pro rozvoj města a 4 roky v 

komisi pro cestovní ruch. 
V posledním volebním období se komise pro rozvoj měs-

ta první rok nesešla a po mých urgencích začal pan starosta 
Uher svolávat komisi každý měsíc. To mu vydrželo asi půl 
roku, než činnost komise opět utichla. 

Komise pro cestovní ruch - cca po jednom roce jsem se 
pozeptal, proč se komise neschází, výsledkem byla první 

schůzka komise, které předsedal pan Ing. Šula. Pak se asi opět 1,5 roku nic 
nedělo, až se do čela postavila ředitelka MěKS paní Štěpničková. 

Komise začala fungovat, ale z několika setkání, kterých jsem se zúčastnil, 
jsem nabyl dojmu, že je zde vše v pořádku, turismus je na dobré úrovni a více 
či méně formální informace. Můj osobní názor je, že cestovní ruch je v Třebí-
či „popelkou“ a že se mu musí přiznat mnohem větší důležitost s cílem dostat 
co nejvíce návštěvníků do města. 

V obou těchto komisích chci nadále pracovat, ovšem předpokládám, že ty-
to komise povedou erudovaní lidé, jak v oblasti cestovního ruchu, tak i roz-
voje – odborníci tzv. laická odborná veřejnost. Rád bych rovněž upozornil, 
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V MÍSTNÍ části Třebíče - Řípově - se jako obvykle volilo v Oulehlově mlýně. 
 Foto: Antonín Zvěřina

Noví zastupitelé odpovídají
(Pokračování ze str. 2)



Radim Švejda,  ČSSD 
1) Chtěl bych se zaměřit na oblast zaměstnanosti. Náš re-

gion patří k hospodářsky slabým a je postižen vysokou ne-
zaměstnaností s velkým podílem dlouhodobě nezaměstna-
ných osob. Nezaměstnanost proto chápu jako nejpalčivější 
problém Třebíče, který v současné době, kdy se trh práce 
vyrovnává s následky hospodářské krize, graduje a přibývá 
osob ohrožených sociálním vyloučením. Stav nezaměst-
nanosti má přímý dopad téměř na všechny oblasti rozvoje 

města, a proto je nutné se tímto problémem intenzivně zabývat a hledat jeho 
řešení.

2) Velkým problémem je stále se zvyšující dlouhodobá nezaměstnanost. 
Počet nezaměstnaných několikanásobně převyšuje množství volných pra-
covních míst, což je na jedné straně důsledkem hospodářské recese a re-
strukturalizace trhu, ale na druhé straně zde velkou roli hraje také dopravní 
dostupnost města a celková motivace investorů vytvářet nová pracovní mís-
ta. 

Cestou ke zlepšení může být například rozvoj spolupráce s úřadem práce, 
krajem, ale také s místními podnikateli, pokusit se získat prostředky z fondů 
EU na společné projekty, které by pomohly k lepšímu uplatnění nezaměst-
naných na trhu práce a motivovaly by investory k vytváření pracovních míst.

Soňa Olivová,  ČSSD 
1) Protože pracuji v komisi prevence kriminality, je odpo-

věď jednoduchá. Chtěla bych se i nadále věnovat bezpeč-
nosti města. A proč? Protože chci, abychom žili v bezpeč-
ném a klidném městě.

2) Jeden z problémů, které naše město má, je rušení noč-
ního klidu. Proto bych i nadále podporovala pracovní čin-
nost MP a její spolupráci s PČR. Dále bych se prosazovala 
za častější kontroly restauračních zařízení na podávání alko-

holu mládeži a rušení nočního klidu. Problémovým zařízením by se nepo-
volovala hudební produkci po 22. hodině a ve spolupráci s Živnostenským 
úřadem udělovala pokuta v nejvyšší možné výši. 
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Noví zastupitelé odpovídají
(Dokončení ze str. 3)

Osmdesát let už má Třebíč tu čest, 
že mezi její obyvatele patří i Jiří Jou-
ra – dlouholetý kronikář a uznávaný 
písmák. Zaznamenal dlouhou řádku 
důležitých událostí města. 

Uchoval Třebíčanům v paměti ná-
zvy ulic, historii významných osob-
ností a budov, které publikoval ve 
Zpravodaji města Třebíče. 

Ke svému jubileu vydal čtvrtý díl 
cyklu Procházky starou Třebíčí, kte-
rý podepisoval v pátek 22. října v 
Knihkupectví Trojan. Tam je také ta-
to knížka v prodeji. 

Ve čtvrté části se čtenáři dozví, kte-
ré hospůdky dříve Třebíčané navště-
vovali, vykouřili si tam svoji dýmku 
a přečetli dobový tisk. 

Jiří Joura také vypráví o podobě 
autobusové dopravy v době první re-
publiky. Listopad  je měsíc, který ješ-
tě přeje houbařům. Také ve zmíněné 
knížce se dočteme o prodeji hub na 
Karlově náměstí.

Třebíčské noviny přeji jubilanto-
vi Jiřímu Jourovi pevné zdraví a ješ-
tě další díly cyklu Procházky starou 
Třebíčí.  -zt-

Tvůrčí osmdesátiny 
historika Jiřího Joury

Oblastní charita Třebíč pořáda-
la v první polovině října v centru 
Třebíče akci Koláč pro domácí hos-
picovou péči, kterým chtěla připo-
menout Světový den hospicové a pa-
liativní péče.

Příspěvkem 20 korun za koláč 
mohli lidé přispět na nákup obvazo-
vého materiálu pro nevyléčitelně ne-
mocné osoby, o které se stará středis-
ko Domácí hospicové péče Třebíč. 

Celkem bylo za 125 koláčů získáno 
3 079 korun, což znamená, že někte-
ří dárci přispěli i více než dvacetiko-
runou. Charita všem lidem, kteří při-
spěli, děkuje. 

Domácí hospicovou péči posky-
tuje tým odborníků nevyléčitelně 
nemocným lidem i jejich rodinným 
příslušníkům, pečujícím o nemoc-

né, s posláním umožnit nemocným 
důstojně prožít závěrečnou etapu 
života v domácím prostředí u svých 
rodin a blízkých.

„Podle potřeb a přání nemocného a 
jeho rodiny se lékařská, zdravotní a pe-
čovatelská služba kombinuje s pomocí 
sociálně právní, psychologickou či du-
chovní. 

Pracovníci domácí hospicové pé-
če poskytují oporu jeho příbuzným a 
přátelům i  v době, kdy se musí vyrov-
návat se smrtí svého blízkého,  nabízí 
jim pomoc při zařizování potřebných 
záležitostí týkajících se rozloučení se 
zemřelým a podporují je v návratu do 
běžného života,“ říká Pavla Dvořáko-
vá, vedoucí Charitní ošetřovatelské 
služby Třebíč a Domácí hospicové 
péče Třebíč.  –az-

NA KA RLOVĚ náměstí si mohli lidé koupit koláček za dvacet korun a přispět 
dobré věci. Foto: archiv charity

Lidé nejsou lhostejní

Klubovnu v Adventním domě 
v Třebíči v pondělí 18. října od 17 
hodin zcela zaplnili účastníci prv-
ního setkání diskuzí nad Biblí s ná-
zvem  Jak číst Bibli s porozuměním. 

Sešli se zájemci o dané téma snad 
všech generací. Kazatel místního 
sboru adventistů s.d. Th B. Jan Majer 
ukázal na známém příběhu o Ada-
movi a Evě první krůčky postupu, 

jak z biblického textu vyvodit smys-
luplné naučení. 

Při neformální diskuzi vyprávěli 
někteří účastníci své zkušenosti se 
čtením Bible. 

Dalších setkání, která budou začí-
nat každé pondělí v 17 hodin až do 
Vánoc, se mohou zúčastnit i ti, jimž 
účast na kterémkoliv z předchozích 
setkání nevyšla. –za- 

Účastníci se dozvědí, 
jak číst Bibli s porozuměním

V rámci kampaně Dny zdraví 
mohly děti z mateřských škol na-
vštívit zábavný a výukový program s 
názvem Zdravé zoubky. Divadélko z 
Jihlavy přijelo do Třebíče v úterý 12. 
a ve středu 13. října dopoledne.

Příležitost využily tyto mateřské 
školy Duha, Obránců míru, Čtyř-
lístek, Sluníčko Na Kopcích, Bar-
tuškova, MŠ Kaštánek, Demlova a 
Cyrilometodějská. Vystoupení se 
uskutečnila v klubu Hájek a v Ná-
rodním domě.

Představení vhodně doplnilo pro-

gram prevence zubního kazu, který 
byl odstartován v mateřských ško-
lách na jaře letošního roku. Děti by-
ly seznámeny se správnou technikou 
čištění zoubků, naučily se, co zoub-
kům škodí a co prospívá. 

Nechyběla zábava ani tanec. Pro 
děti byly připraveny drobné dárky 
od sponzorů.

Představení bylo pro všechny 
účastníky zdarma, neboť ho podpo-
řil  grant „Zdraví pro všechny,“ od 
Zdravého kraje Vysočina, a rozpočet 
Zdravého města Třebíč.  za-

Učili se správně čistit zuby

Návštěvu P. Petera Krenického z 
Ukrajiny zahájí mše svatá v pátek 
5. listopadu v 16.30 hodin v bazi-
lice. Po bohoslužbě nastane svatá 
adorace a poté beseda. Při mši svaté 
mohou účastníci přispět fi nančním 
darem na jeho další misionářskou 
činnost. P. Krenický odchází ještě asi 
dva tisíce kilometrů dále na východ 
a je možné, že jeho návštěva Třebíče 
je na dlouhou dobu poslední.  V 19 

hodin se setká na Katolickém gym-
náziu s biřmovanci.

Česká křesťanská akademie - míst-
ní pobočka Třebíč a Katolické gym-
názium pořádají přednášku na téma: 
Novináři, PR agentury a reklama v 
21. století - předsudky, které je tře-
ba bourat. Přednáška se koná v pátek 
12. listopadu v 19 hodin v jazykové 
učebně Katolického gymnázia. Slova 
se ujme Eva Fruhwirtová. 

Baziliku navštíví misionář

V pondělí 1. listopadu si lidé připo-
menou slavnost Všech svatých. Mše 
svatá v kostele svatého Martina začí-
ná v 7.15 hodin. 

V 15.30 hodin proběhne boho-
služba v kostele Nejsvětější Trojice 
na Starém hřbitově, po ní projde po 
hřbitově průvod. V 18 hodin začínají 
mše svaté v kostele na Jejkově a bazi-

lice svatého Prokopa.
V úterý 2. listopadu následuje 

Vzpomínka na všechny věrné zemře-
lé. Mše svatá v kostele svatého Mar-
tina začíná v 7.15 hodin stejně jako 
na Jejkově. 

V 15.30 proběhne na Starém hřbi-
tově a od 18 hodin se konají boho-
služby na Jejkově a v bazilice. –za- 

V kostelech si připomenou 
slavnost Všech svatých
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Ozdobou kulturních či společen-
ských  akcí bývají často mažoretky. 
Česká republika je známa velkým po-
čtem těchto souborů a úžasnou kva-
litou. Také v Třebíči pracuje téměř 
dvacet let celé studio zaměřené na dis-
ciplínu mažoretek.  

Vedoucí souboru je od počátku Si-
mona Kohoutová, která zajišťuje celou 
organizaci, hledá hudbu, vymýšlí cho-
reografi e, šije kostýmy a zařizuje vše, 
co se souborem souvisí. V neposled-
ní řadě se také stala porotkyní soutěží 
mažoretek.

Mnoho vystoupení
„V průběhu  roku  jsme vystupovaly  při 

významných akcích například v Třebíči, 
Jihlavě, Humpolci, Brně, Dačicích, Jem-
nici, Náměšti nad Oslavou a v okolních 
obcích,“ informuje Kohoutová.

Koncem května třebíčské mažoretky 
navštívily festival v Německu ve městě 
Th um. Díky rodičům a Grantovému 
systému města Třebíč tam mohly re-
prezentovat město a Českou republi-
ku tři věkové kategorie dívek.

„Společně jsme tam účinkovaly s De-
chovým orchestrem Mladých z Humpol-
ce, se kterým úzce spolupracujeme mno-
ho let. Celá výprava sklidila  obrovský 
úspěch,“ těší vedoucí mažoretek.   

Třebíčské dívky byly i ozdobou me-
zinárodního festivalu dechových hu-
deb Fedo 2010 ve Štětí, kam cestovaly 
díky vzorné reprezentaci opakovaně.  
„A jedná se o věhlasný festival,“ podotý-
ká Kohoutová. 

Nechybělo ani celoroční vystoupení 
pro rodiče a obdivovatele v Národním 
domě a závěrečné slavnostní ukončení 
školního roku s děvčaty. Dívky obdr-
žely i vysvědčení, které se stalo dlou-
holetou tradicí.

TŘEBÍČSKÝM mažoretkám obleky sluší. Foto: archiv souboru

Mažoretky dosáhly mnoha úspěchů

Nové plány
S příchodem nového školního roku 

má soubor  mnoho  plánů a předse-
vzetí. 

Hlavním tématem je kromě mnoha 
vystoupení sehnat sponzory na nové 
kozačky, které má soubor v havarijním 
stavu a bez nichž se pořádné mažoret-
ky neobejdou.

„Na únor  jsme přijaly pozvání  do 
Francie, v květnu se chystá  zájezd do 
Polska. Jistě se zúčastníme významných 
festivalů v tuzemsku a mnoha vystoupe-
ní,“ vypočítává plány vedoucí.

Mažoretky také připravují plesové 
choreografi e a nové skladby.  Chtějí se 
také zapojit do soutěžního klání Mis-
trovství ČR v jednotlivcích i ve forma-
cích.

Dohodu o partnerství a vzájemné 
spolupráci uzavřely občanské sdružení 
STŘED se sídlem v Třebíči a společ-
nost VIA ALTA. Jedná se o ojedině-
lý případ stvrzení zájmu dlouhodobé 
spolupráce mezi neziskovým a podni-
katelským sektorem. 

Běžnou praxí v současném vztahu 
spíše bývá jednorázová nesystémová 
podpora samostatných akcí. Tuto pra-
xi chtějí partneři změnit a inspirovat 
tak další organizace.

„Dlouhodobě pracujeme na tom, aby 
naše organizace byla veřejností vnímána 
jako solidní a spolehlivý partner a naši 
klienti byli s úrovní poskytovaných služeb 
spokojeni. Osobně si myslím, že dohoda 
o partnerství s fi rmou VIA je výsledkem 
našeho snažení,“ zhodnotila smlouvu 
ředitelka sdružení Martina Bártová.

Občanské sdružení STŘED je ne-
státní nezisková organizace s deseti-
letou historií, která pomáhá lidem s 
problémy v kraji Vysočina.   -zt-

MARTINA BÁRTOVÁ se zástupcem fi rmy VIA ALTA. Foto: archiv STŘEDu

Uzavřeli dohodu o partnerství

NA PŘELOMU ZÁŘÍ a října postupně navštívily všechny deváté třídy Základní 
školy T. G. Masaryka služebnu Policie ČR v Třebíči. Policisté žákům předvedli 
testery na alkohol a drogy, výstroj v podobě neprůstřelné vesty i výzbroj, jako na-
příklad služební pistoli, samopal nebo pouta. Deváťáci si prohlédli místnost pro 
bezpečné vybití zbraně i protiatomový kryt, v němž si mohli vyzkoušet ruční ven-
tilaci vzduchu. Závěr exkurze patřil prohlídce služebního vozidla a jeho vybave-
ní.  Foto: archiv školy

Seznámili se s prací policie

Výborná je také spolupráce s měst-
ským kulturním střediskem v Třebí-
či,  kterou hodlají rozšiřovat. 

„Nesmíme  ani zapomenout  na dří-
vější úspěchy, jako je titul Mistr Evropy 
2001, opakovaný vítěz festivalu Fedo, 
absolutní Mistr ČR a Mistr Sloven-
ska, mimořádnou cenu poroty festiva-
lu Th um a podobně,“ zdůrazňuje Ko-
houtová.

V současné době  jsou mažoretky 
rozděleny  do čtyř věkových katego-
rií. Od loňského roku začala praco-
vat přípravka mažoretek, která je ur-
čena pro dívky od čtyř do šesti let. 

Zabývá se počáteční taneční prů-
pravou, seznamuje dívky s rytmem, 
hudbou  a nenásilnou hravou for-
mou připravuje děvčata pro vstup do 
další věkové kategorie.

Skupina  Baby od šesti do osmi let  
a Mini od devíti do dvanácti let kla-
de větší nároky na pohybovou prů-

pravu a práci s tyčí. Nedílnou sou-
částí je také tanec s pom–pom neboli 
s třásněmi.  

Hlavní skupinou je Maxi kategorie 
pro děvčata od třinácti let. 

Zde se kromě mažoretek a roztles-
kávaček děvčata zabývají ostatními 
tanečními žánry, jako je například 
kankán, charleston či country.

Hledají další
„Ještě stále hledáme nadané dívky do 

svého souboru  do všech věkových kate-
gorií. Trénujeme každou středu 16.30–
9.30 hodin v baletním sále divadla 
Pasáž a v pátek v tělocvičně SPŠS v 
Kubišově ulici od 16–19 hodin. Každý, 
komu se líbí mažoretky, je srdečně zván 
do našeho souboru,“ nastiňuje vedou-
cí Kohoutová. 

Bližší informace na stránkách sou-
boru www.mazoretkytrebic.estranky.
cz.  –az-  
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Dva koše plné bedel nasbírala le-
tos na podzim Eva Mikysková, byd-
lící v ulici Cyrila Boudy v Třebíči, se 
svou vnučkou. Bedlový úlovek před-
stavuje právě vnučka. 

„Houbaření ji baví, je to pro ni tako-
vé lesní dobrodružství,“ říká babička. 
Přiznává, že tolik bedel jako letos 
ještě nikdy dříve nenašli, letos byly v 
lesích  přímo kruhy bedel červenají-
cích.

Takže pro fotografi i vybrala jen ty 
nejhezčí. „Některé jsme hned spotřebo-
vali, výborné jsou na řízek v trojobalu,“ 
naznačila paní Mikysková. Ale bedly 
se dají uchovat i do budoucna.

Část jich rodina zmrazila a většinu 
nasušila. Sušené prý nezabírají to-
lik místa a v sušičce se suší snadno a 
rychle. Po usušení se lehce mezi prs-
ty rozdrobí na „bedlový prášek“. 

„Ten pak používáme na dochucování 
pokrmů. Velmi se hodí mimo jiné na-
příklad do karbanátků,“ poradila pa-
ní Mikysková. Co nám zbývá? Rady 
si zapamatovat a už se těšit na příští 
houbařskou sezonu.  –zt-

Nevšední den prožili první říjno-
vou sobotu „klienti“ třebíčského 
útulku pro opuštěná zvířata.

 Jeho zaměstnanci za velké pod-
pory svých příznivců připravili 
dvouhodinový program pro veřej-
nost, aby tak připomenuli nadchá-
zející Mezinárodní den zvířat. 

Ten připadl na pondělí 4. října, 
kdy slaví svátek František. Jak víme 
z historie, právě svatý František z 
Assisi byl velkým ochráncem zví-
řat. 

Návštěvníci potěšili psy různých 
plemen piškoty a košík na dárky 
se postupně plnil hračkami i krmi-
vem. 

Ještě jeden živočich si vyžádal  
pozornost diváků. Malá šedá myška 
nic nedbala štěkotu psů a přítom-
nosti lidí a uprostřed chodníčku 
mezi kotci si klidně pochutnávala 
na drobečcích z piškotů. 

V současné době žije v útulku 45 
psů a 12 koček. Právě v sobotu byl 
otevřen nově vybudovaný výběh 

pro kočky. 
 „Máme velkou radost, že si dnes 

majitel z Lipníka vyzvedl svého psa. 
Utekl a byl nalezen až v Kojatíně. A 
proč pořádáme tuto akci? Abychom 
se zviditelnili, zalíbili a podařilo se 
nám umístit co nejvíce psů i koček do 
rodin,“ vysvětlila pracovnice útulku 
Miroslava Fehervaryová. 

Vedle útulku probíhala také ukáz-
ka agility, což je vlastně psí sport. 
Pes předvádí šikovnost na různých 
překážkách, na které ho navádí 
psovod. Nechyběla ani canisterapie 
- léčebný kontakt psa a člověka. Pes 
už svou přítomností dokáže vyvolat 
dobrou náladu všude tam, kde je jí 
nedostatek. 

A o tom, že úsměv léčí, není po-
chyb.

Blíží se zimní měsíce a pokud ne-
víte, co se starými dekami, koberci 
nebo obnošenými kabáty či bunda-
mi, doneste je do útulku.

 Zahřejí tlapky opuštěných zvířat.
 -zt-

VNUČKA  EVY MIKYSKOVÉ s bed-
lovým úlovkem.
 Foto: archiv rodiny

A to vybrali ty nejhezčí bedly

KOŠ na dobroty v třebíčském útulku se brzy naplnil. Foto: Antonín Zvěřina

Opuštěná zvířata dostala nadílku dobrot

Obrázky Ivy Hütt nerové, vystavené 
v Zadní synagoze zhruba do polovi-
ny října, byly podle očekávání stře-
dem zájmu nejen příznivců této vše-
stranné umělkyně, ale vůbec všech 
návštěvníků vyhledávané třebíčské 
památky. 

Proto není divu, že autorčina díla – 
knížky, kalendáře, pohlednice, repro-
dukce obrazů či grafi ky – zmizela z 
pultu zdejšího informačního a turis-
tického centra ve velice krátké době. 
Sortiment byl opět doplněn a přiby-
ly i skládačky s vánoční tematikou.

Prodej uvedených děl a předmětů 
bude pokračovat nejméně do konce 
tohoto roku. Mohou se tak stát na-
příklad vhodným a milým vánočním 
dárkem.   –za-

Mohou se stát 
vánočním dárkem

Třebíčský Bagr 
bude v televizi

Slavnostní galavečer 4. ročníku sou-
těže České hlavičky 2010 se uskuteč-
ní v pátek 5. listopadu od 19 hodin v 
Mahenově divadle v Brně. Vstupné 
se neplatí. Na galavečeru organizáto-
ři vyhlásí vítěze letošní soutěže. Ve-
čerem bude provázet Aleš Cibulka a 
v průběhu vystoupí Martin Chodúr, 
houslista Kristian s taneční skupinou 
irských tanců Démairt, třebíčská hu-
dební skupina Bagr a další. Celý ve-
čer bude natáčet Česká televize. Spe-
ciální televizní pořad pod názvem 
České hlavičky 2010 diváci uvidí ve 
středu 17. listopadu na programu 
ČT1.  –za-

Mají nové hřiště
Nové víceúčelové hřiště nechala 

radnice postavit v třebíčské místní 
části Slavice. Poslouží zejména pro 
míčové sporty, házenou, malý fot-
bal, volejbal nebo streetball. Poda-
řilo se zrekonstruovat také vedlejší 
dětské hřiště, kde jeho malí uživatelé 
najdou nové herní prvky, jako jsou 
houpačky a prolézačky. Hřiště pře-
vzal zástupce obce Jiří Novotný. –zt-

Nový schodolez mohou využít děti s handicapem v in-
ternátu Základní školy Cyrilometodějská v Zahradníč-
kově ulici v Třebíči. Na toto bezbariérové opatření, které 
ulehčí tělesně postiženým dětem pohyb po škole a na in-
ternátu, přispěla Nadace ČEZ částkou 150 tisíc korun.

Schodolez je mobilní zařízení vybavené motorkem, 
které je možné připevnit k invalidnímu vozíku tak, aby 
doprovázející osoba mohla vozíčkáře snadno vyvézt do 
schodů a zpět. 

„Internát a školu navštěvuje sedm dětí s tělesným handica-
pem, které museli učitelé či asistenti mezi patry přenášet. Za 
schodolez jsme nesmírně vděčni. Jeho velkou výhodou je i to, 
že je přenosný, a můžeme ho tedy mezi budovami internátu 
a školy přemisťovat,“ říká ředitel školy Milan Šelle.  –za-

Škola má schodolez
Možnost pořízení vstupenek na kulturní představení či 

do kina prostřednictvím internetu od počátku listopadu 
připravilo městské kulturní středisko (MKS) v Třebíči. 
Snaží se tak maximálně vyjít vstříc návštěvníkům.

Zájemce o příslušný pořad si přímo na stránkách 
MKS zvolí místo v sále, provede platbu bankovní kar-
tou a následně si sám vytiskne vstupenku. Vše během 
krátké chvíle, bez nutnosti navštívit některou z pokla-
den MKS.

Přes výrazné zjednodušení předprodeje bude i nadá-
le možné si vstupenky rezervovat prostřednictvím elek-
tronické pošty nebo telefonicky. Stejně tak bude pokra-
čovat volný prodej na pokladnách, zmíněná úprava se 
nedotkne ani abonentního předplatného.                   –za-

Lístky přes internet
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Týden knihoven nabídl i v třebíč-
ské městské knihovně bohatý pro-
gram pro všechny generace. Velice 
zajímavá byla beseda s plk. JUDr. 
Michalem Dlouhým, autorem scéná-
řů ke třem řadám Četnických humo-
resek.

Některé záběry se točily i přímo 
v Třebíči, další na Náměšťsku či 
v Boňově. Na besedu s posluchači 
přijel policejní historik v četnické 
uniformě, jakou známe právě z po-
pulárního seriálu.

Michal Dlouhý se dlouhodobě vě-
nuje historii výkonu bezpečnostní 
služby na našem území. Spolupra-
cuje s režiséry Dušanem Kleinem, 
Jiřím Svobodou i s dalšími jako od-
borný poradce při natáčení detektiv-
ních  a kriminálních fi lmů, například 
Hříchy pro pátera Knoxe, Hříchy pro 
diváky detektivek, fi lm Příběh krimi-
nálního rady, Muž, který vycházel z 
hrobu a další. Kromě toho vydal je-
denáct knih na četnické téma a dva-
náctá s názvem  Ve jménu zákona je 
právě ve výrobě.

„Myšlenka fi lmově zpracovat případy 
řešené v meziválečném období četnic-
tvem v rámci takzvané pátrací služby 
mě napadla na počátku roku 1992,“ 
připomíná policejní historik Dlouhý. 

Těší ho, že se díky Četnickým hu-
moreskám dostali četníci do pově-
domí lidí jako vlastenci a nadšenci, 
kteří svoji profesi brali jako poslání. 
A má radost, když si mladí kluci při 
vyslovení slova četník vybaví Arazí-
ma a Jarého.

Michal Dlouhý na počátku realiza-
ce oslovil režiséra Antonína Moska-
lyka. Tehdy měl připravený název se-
riálu „Případy z pátrací služby“. Jako 
kutnohorský rodák navrhoval četnic-
kou pátrací stanici v Kutné Hoře. 

„Pan režisér ale název změnil na Čet-

PLUKOVNÍK MICHAL DLOUHÝ v dobové četnické uniformě a s ukázkou 
svého literárního díla.  Foto: Antonín Zvěřina

Michal Dlouhý vrátil četníkům jejich čest

nické humoresky a přál si umístit seri-
ál do okolí České Skalice. Jako důvody 
uvedl nedotčenou přírodu vhodnou pro 
natáčení dobového seriálu, kde před 

lety natáčel Babičku od Boženy Něm-
cové. Své také hrála roli skutečnost, že 
tam má chalupu,“ smířil se se změna-
mi autor scénářů. 

Ten vypátral spoustu informací o 
jednotlivých četnících, kteří v hu-
moreskách vystupují. Jejich příjmení 
jsou skutečná, pouze jména doznala 
změny. Například strážmistr Arazím, 
kterého hraje Tomáš Töpfer, se ve 
skutečnosti nejmenoval Karel, ale Jo-
sef,  strážmistr Bedřich Jarý v podání 
Ivana Trojana má v reálu v  rodném 
listě jméno Vladislav Richard Jarý.  
Tři řady seriálu jsou tvořeny případy, 
které se skutečně staly. 

„Projekt byl postupně předložen ně-
kolika televizním společnostem a studi-
ím a v roce 1996 o něj projevilo zájem 
brněnské studio České televize. Musel 
jsem ovšem rozšířit první námět na tři-
náct dílů,“ vysvětluje Michal Dlouhý. 

Připomíná také nejeden odklon od 
kasárního předpisu, který například 
zakazoval přijmout za kuchařku ženu 
mladší čtyřiceti let. A jak jsme jistě 
všichni viděli na vlastní oči, oblíbená 
kuchařka Andělka byla mladé děvče 
zamilované do psovoda Toníčka Še-
bestíka. 

„Spousta omezení a zákazů byla z 
pochopitelných důvodů pro potřeby se-
riálu soustavně porušovány,“ přiznává 
scénárista a policejní historik Dlouhý. 
V lednu roku 2006 umírá režisér An-
tonín Moskalyk a natáčení se ujímá 
jeho dcera Pavlína.

„Po úspěchu vyvolaném odvysíláním 
první série seriálu jsem se rozhodl pro 
psaní knížek o četnících. Hned pro prv-
ní díl takzvané Trilogie z pátrací služ-
by jsem použil původní pracovní název 
seriálu Případy z pátrací služby. 

Zkrátka nepřišli ani četníci z kutno-
horské pátrací stanice, jejichž osudům 
jsem věnoval knížku Kutnohorská pá-
tračka na stopě. A pak následovala 
řada dalších knížek,“ přibližuje svoje 
dílo znalec četnické historie Michal 
Dlouhý.  Antonín Zvěřina

Na základě pozvání senátora Vítězslava 
Jonáše navštívili v pátek 15. října klienti tře-
bíčského Denního centra Barevný svět obec 
Dukovany. Na programu návštěvy byla pro-
hlídka stájí Jezdeckého klubu Dukovany, 
projížďka na koni, prohlídka obce a návštěva 
expozice výstavy známé loutkářky Vítězslavy 
Klimtové Pohádková země.

Denní centrum Barevný svět je zařízení 
poskytující denní péči lidem s mentálním a 
kombinovaným postižením starším 16 let 
v okrese Třebíč. Hlavním cílem sdružení je 
integrace mentálně postižených do společ-
nosti, trvalé zlepšení podmínek jejich živo-
ta, zvýšení samostatnosti a maximální rozvoj 
dovedností, vědomostí a návyků. 

V letošním roce slaví Denní centrum Ba-
revný svět páté výročí od svého založení. 
Návštěva v Dukovanech byla senátorem při-
pravena jako jeden z netradičních narozeni-
nových dárků pro klienty i zaměstnance cen-
tra.

Páteční setkání mezi klienty Denního cen-
tra Barevný svět a senátorem navázalo na 
předchozí dobrou spolupráci, mimo jiné i 
na mimořádně úspěšnou realizaci výstavy 
Osobnosti pod maskou v předsálí Jednacího 
sálu Senátu. Klienty Denního centra přišel 
osobně pozdravit i známý třebíčský rodák, 
herec Miroslav Mejzlík.  –zt- MEZI KLIENTY Denního centra Barevný svět přišel herec Miloš Mejzlík. Foto: archiv centra 

Výlet se klientům Denního centra líbil
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Po výstavě v Galerii PRE, která tr-
vá přes tři měsíce, výtvarník Emanuel 
Ranný, tvořící v Třebíči, vystavuje od 
5. října grafi cké listy ve foyer Divadla 
Bez zábradlí v Paláci Adria na Národ-
ní třídě. 

Představuje  cyklus „Havraní kra-
jiny“ a soubor listů vytvořených k 
poezii Jana Skácela. Touto výstavou 
Ranný uzavírá druhou desítku samo-
statných výstav v Praze. První výstavu 
v roce 1990 v Galerii Melantrich uvá-
děl profesor František Dvořák, který 
zahajoval Ranného výstavu obrazů 
v Galerii U Betlémské kaple v roce 
2007.

Nadace Charty 77 v Rezidenci pri-
mátora města Prahy udělovala v říjnu 
Seifertovu cenu za literaturu. Součástí 
této ceny je i obraz Emanuela Ranné-
ho, který Nadace Charty 77 uděluje 
každoročně. Letošnímu laureátovi Já-
chymu Topolovi obraz Ranný předal 
osobně.

V Galerii HOLLAR bude 18. listo-

padu otevřena výstava členů Sdružení 
českých umělců grafi ků, nazvaná Ko-
morní grafi ka. Ranný je tam  zastou-
pen několika grafi ckými listy.

V Karolinu 14. listopadu proběhne 
již 10. aukční salon výtvarníků. Je to 
aukce uměleckých děl, která výtvarní-
ci věnovali Nadaci Charty 77. Výtěžek 
aukce je věnován postiženým na Kon-
to Bariéry. Ranný nadaci pravidelně 
věnuje svá dvě díla.

Sdružení českých umělců grafi ků 
Hollar jako každý rok i letos vydává 
nástěnný kalendář  pro rok 2011 s ori-
ginálními grafi ckými listy svých členů. 
Tentokrát budou zastoupeni grafi ci 
Vladimír Suchánek, Aleš Lamr, Kami-
la Štanclová, Emanuel Ranný a další. 
Ranný byl již jednou zastoupen v roce 
1996. Vydáno bude pouze 180 kusů 
pro milovníky grafi ky.

„Velice mě tyto úspěchy těší a již jsem 
dostal několik nabídek na vystavování v 
zahraničí,“ konstatoval výtvarník Ran-
ný.     -zt-

Třebíčák Ranný vystavuje v Praze

EMANUEL RA NNÝ (vpravo)s laureátem Seifertovy ceny Jáchymem Topolem.
  Foto: Petr Kotyk

Bonbónkem navíc po vítězství v I. 
lize byla pro atlety Spartaku účast v 
baráži o extraligu. Vzhledem k již od-
souhlasenému systému nejvyšší atle-
tické soutěže v příštím roce neměli 
třebíčští atleti vážnější zájem do ní 
proniknout. Její nová podoba je totiž 
ušita na míru super hvězdám typu 
Špotákové, zatímco z většiny ostat-
ních účastníků dělá závodníky druhé 
kategorie. Družstvo Pavla Svobody 
navíc jelo do Olomouce nekomplet-
ní a unavené po dlouhé sezoně. Bo-
dový zisk přestal být poprvé důležitý, 
a tak někteří borci nastoupili k jedi-
né disciplíně a pokusili se v ní do-
sáhnout nejlepšího individuálního 
výkonu. Většinu těchto pokusů však 
zmařily déšť a zima. Nevlídné počasí 
naopak pomohlo Josefu Ryglovi ke 
zlepšení osobního maxima v běhu na 

1500 m, které znamená  vedení v ju-
niorských republikových tabulkách. 
Svěřenec Pavla Svobody tak ukázal, 
že titul mistra republiky v této kate-
gorii je v těch nejlepších rukou.

V prolínací soutěži žen v Jičíně na 
sebe z třebíčských závodnic nejvíce 
upozornila Iveta Mičková, která opět 
nenašla přemožitelku v trojskokan-
ském sektoru. 

Výkony závodníků Spartaku Tře-
bíč v baráži o extraligu v Olomou-
ci: 100 m: 4. Sobotka 11,17. 200 m: 
14. Sýkora 23,85. 400 m: 8. Chyba 
51,91. 1500 m: 6. Zimola 4:00,02, 
7. Rygl 4:01,11. 110 m př.: 12. Ur-
ban 16,06, 14. Nováček 16,14. 3 000 
m př.: 7. Holánek 9:52,63. 5 000 m 
chůze: 5. Zeibert 28:37,15. Dálka: 
15. Nováček 572. Výška: 6. Urban 
196, 10. Palán 185. Trojskok: 6. Ur-

ban 13,35. Koule: 4. Löbb 15,87, 
7. Gašaj 14,28, 14. Kliner 12,59. 
Oštěp: 10. Palán 52,35, 12. Lujc 
45,48, 17. Nováček 38,58. Disk: 4. 
Gašaj 50,17, 5. Löbb 49,63. 24. Kli-
ner 34,17. Pořadí družstev: 1. Klad-
no 253,5, 2. Plzeň 192, 3. Vítkovice 
174, 4. Olomouc 146,5, 5. Liberec 
126, 6. Břeclav 111, 7. Spartak Tře-
bíč 59,5, 8. Stará Boleslav 50,5.

Výkony závodnic Spartaku  Tře-
bíč v prolínací soutěži o I. ligu v Ji-
číně: 100 m: 11. Vejmelková 13,45. 
200 m: 15. Vejmelková 27,50, 18. 
Vášová 27,95. 400 m: 6. Vášová 
63,07. 100 m př.: 8. Zemanová-Har-
vey 17,66, 9. Mandátová 18,13. 400 
m př.: 5. Kovářová 72,13, 10. Zema-
nová-Harvey 76,25. 4 x 100 m: 10. 
Cabejšková Sylvestrová Koudelová 
Vášová 55,22. 4 x 400 m: 6. Man-

dátová Zemanová-Harvey Kovářo-
vá Vášová 4:32,39. Dálka: 9. Mič-
ková 486, 13. Koudelová 450, 16. 
Cabejšková 422. Výška: 11. Hajná 
150. Trojskok: 1. Mičková 10,86, 6. 
Mandátová 10,04, 8. Vaňková 9,94. 
Tyč: 3. Koudelová 260, 6. Mandá-
tová 240. Koule: 10. L. Nováková 
9,75. Oštěp: 7. Závišková 31,78, 10. 
Sylvestrová 28,91, 13. Zedníčková 
28,01, 18. Bendová 22,32. Disk: 8. 
L. Nováková 34,73, 17. Mokrá 23,35, 
19. Bendová 18,38. Kladivo: 8. 
Mokrá 29,80. Pořadí družstev: 1. Ji-
čín 175, 2. Pardubice 154,5, 3. Tábor 
149, 4. USK Praha 120, 5. AK Most 
93, 6. Ústí nad Orlicí 71, 7. Kotlářka 
Praha 70, 8. Spartak Třebíč 69,5, 8. 
Klatovy 53, 9. Česká Lípa 50. 

Milan Zeibert

Závěr sezony snů ozdobil běžec Rygl

Stala se mistryní světa
Zcela výjimečný úspěch zazna-

menala v letošním roce kadeřnice a 
majitelka salonu Marcela Blechová 
z Třebíče. V soutěži Goldwell color 
zoom challenge 2010 nejdříve po-
stoupila z početného semifi nále, aby 
pak v pařížském fi nále, které proběh-
lo v říjnu v rámci Pařížského týdne 
módy, ve své kategorii zvítězila. 

Marcela tak nejen skvěle repre-
zentovala Českou republiku, českou 
účesovou tvorbu, ale i Třebíč. Navíc 
získala příležitost podílet se s kre-
ativním týmem fi rmy Goldwell na 
tvorbě kolekce trendů pro rok 2012.

Chodník se uzavřel
Do 25. listopadu dojde k uzavření 

levé strany chodníku ve směru od 
kruhového objezdu na mostě uli-
ce Modřínová v Třebíči. Jedná se o 
chodník, který se nachází na stra-
ně přilehlého školního zařízení Zá-
kladní a mateřské školy Na Kopcích. 
Uzavření si vyžádá větší pozornost 
ze strany chodců, zejména dětí.

Bude se zpívat o sexu
Sex a erotika v poezii a písni, pořad 

s tímto názvem proběhne v hudeb-
ním klubu B v Třebíči v sobotu 6. 
listopadu od 20 hodin. Účinkují Zá-
viš hrající porno–folk, dvojka eman-
cipovaných žen Čoko Voko, Kamil 
Foit a přátelé a básník Pavel Herot. 
Pořadem budou provázet Petr Polá-
šek a Václav Bartoš. Výtěžek z akce 
poputuje do Myslibořic na Diakonii 
Československé církve evangelické. 
Mládeži do 18 let pořadatelé neu-
možní vstup.

Jak překonat stres
Jak překonávat stres, přednáška 

s tímto názvem se uskuteční ve čtvr-
tek 4. listopadu od 17 hodin v au-
le Katolického gymnázia v Třebíči. 
Zájemci odhalí vlastní dispozice ke 
stresu a způsoby jeho zvládání. Do-
zví se o stresových reakcích na růz-
ných úrovních, duševní hygieně, 
relaxaci a efektivním odpočinku. 
Přednášet bude  odbornice na danou 
tematiku Blanka Bendová.

Znáte tu situaci, kdy někdo, koho 
máte v paměti jako malé roztomilé dí-
tě, najednou doroste a udělá něco tak 
překvapivého, že vám tu představu 
naráz zruší? Mně se to stává často u 
chlapců a týká se to především sportov-
ních výkonů. Jenže tentokrát mně vyra-
zila dech dívka a ten skvělý výkon byl 
něco jako „dvojitý zásah“.

 Nuže, znám jednu dívku, která o 
víkendu před Svatováclavskými slav-
nostmi vystoupila při velkolepém diva-
delním představení dětí z mnoha zemí 
světa v londýnské Royal Albert Hall. 
Pravda, těch dětí bylo snad tisíc, ona 
ale měla sólo. Zpívala tu nejkrásnější 
z Balady pro banditu Zabili, zabili. V 
sobotu se zkoušelo, v neděli hrálo. No 
a co, řeknete si. Nějaká intelektuálka. 
Jenže malá intelektuálka přeletěla v 
pondělí z Londýna do Brna, kde přehá-
zela pár věcí do báglu, přesedla do au-
tobusu a pokračovala do Prahy. Tam 
s kamarádkami přespaly ve skautské 
klubovně a druhý den dopoledne (pa-
matujete si, jak 28. října pršelo a byla 

zima?) vyhrály vodácký závod Přes tři 
jezy. Podívejte se do plánu Prahy, kde 
ty tři jezy jsou: Závodí se od stadionu 
vodních sportů na Císařské louce až na 
Štvanici. Z jezů je nejhorší prostřed-
ní, na který je dobře vidět z Karlova 
mostu. Zvlášť letos, kdy před závodem 
několik dní pršelo, vykoupal hodně 
účastníků. Dívka, kterou jsem měl v 
paměti jako malé roztomilé dítě, ji se 
svými kamarádkami na pramici P – 
550 projela, rychle vybrala zalitou loď, 
zvítězila a vrátila se z Londýna domů. 
Copak Royal Albert Hall, to bych ještě 
bral, ale Tři jezy v zimě a dešti, to ne-
chápu. Vím, o čem mluvím – jel jsem 
to několikrát. Když jsem to vyprávěl 
bluesmanovi Pavlovi Hlaváčovi, který 
je ještě o generaci starší, zaujalo ho na 
tom něco jiného. 

Dnes si děti zaletí v prodlouženém ví-
kendu zpívat do Londýna a ještě stih-
nou závody v Praze, on se dřív se po-
díval v pátek a v sobotu do okolních 
vesnic podle toho, kde zrovna hrál na 
zábavě. Milan Zeibert

Znám já jednu dívku
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Divadla a koncerty

Klub zdraví v Třebíči

Pro děti a mládež

Klub seniorů

Městská knihovna v Třebíči

Program kina Pasážsáž
Od pondělí 1. 11. do středy 3. 11.  

 BASTARDI
Premiéra dramatu ČR. Film je založený 

na skutečné události, která se stala na zá-
kladní škole.  

Začátky představení v 17 hodin.
Mládeži do 12 let nevhodný

Od pondělí 1. 11.  do středy 3. 11.     
POČÁTEK 
Repríza akčního sci-fi  thrilleru USA / 

VB. Dom Cobb je zkušený zloděj a je ab-
solutní špičkou v umění získat tajemství 
z hlubin podvědomí během snění, kdy je 
mysl nejzranitelnější. 

Začátky představení v 19.30 hodin. 
 Mládeži do 12 let nevhodný 

UPOZORNĚNÍ: V ÚTERÝ 9. 11. KI-
NO PASÁŽ NEPROMÍTÁ! 

Od čtvrtka 4. 11.  do středy 10. 11.
JÁ, PADOUCH
Premiéra animované rodinné komedie 

USA v českém znění. Klaďasové už nefrčí. 
Gru je největší zloduch a užívá si to. Jeho 
velkým koníčkem jsou krádeže. 

Začátky představení v 17 hodin.
Mládeži přístupný

Od pátku 5. 11. do středy 10. 11.                             
 OBČANSKÝ PRŮKA Z
Premiéra tragikomedie ČR. Hořká ko-

medie na motivy stejnojmenné knihy Pe-
tra Šabacha.

Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži přístupný

Od čtvrtka 11. 11.  do neděle 14. 11. 
SHREK: ZVONEC A KONEC 
Repríza animované komedie USA v čes-

kém znění. Shrek podepíše smlouvu se 
lstivým prodavačem iluzí Rampelníkem. 

Začátky představení v 17 hodin.
Mládeži přístupný

Od pátku 12. 11.   do neděle 14. 11. 
RESIDENT EVIL: AFTERLIFE 
Premiéra akčního sci-fi  hororu USA.

Čtvrté pokračování úspěšné série. Svět je 
zamořený virovou infekcí, která mění obě-
ti na Nemrtvé. 

Začátky představení v 19.30 hodin.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Od pondělí 15. 11. do středy 17. 11.   
TAJEMSTVÍ MUMIE 
Premiéra dobrodužného fantasy fi lmu 

Francie. Píše se rok 1912 a mladá šarmant-
ní reportérka Adéla je ochotna učinit vše 
pro dosažení svých cílů. 

Začátky představení v 17 hodin.
Mládeži přístupný

Středa 17. 11.
KRTEČKOVO PÁSMO
Hodinové pásmo krátkých fi lmů pro 

nejmenší děti.
Začátek představení v 15 hodin.
Mládeži přístupný

Od pondělí 15. 11. do středy 17. 11.
ROMÁN PRO MUŽE
Repríza komedie ČR podle bestselleru 

Michala Viewegha. 
Začátky představení v 19.30 hodin.
Mládeži do 12 let nevhodný

Od čtvrtka 18. 11. do neděle 21. 11. 
ALENKA  V ŘÍŠI DIVŮ 
Repríza dobrodružného fi lmu USA v 

českém znění. 
Začátky představení v 17 hodin.
Mládeži přístupný

Od pátku 19. 11. do neděle 21. 11. 
HABERMANNŮV MLÝN
Premiéra koprodukčního dramatu ČR. 

Příběh Habermannova mlýna se zakládá 
na skutečných událostech. Odehrává se v 
malé vesnici v Sudetech mezi rokem 1938, 
tedy rokem Mnichovské dohody, a rokem 
1945, kdy končí válka a začíná odsun. Za-
čátky představení v 19.30 hodin.

Mládeži do 12 let nevhodný

Od pondělí 22. 11. do úterý 23. 11.
JÍST, MEDITOVAT, MILOVAT 
Premiéra romantického fi lmu USA. 

Hlavní hrdince Liz Gilbert nečekaně 
rozvrátí život rozvod. Vezme si roční do-
volenou a během exotických cest zcela                                         
mění svůj život. 

Začátky představení v 19.30 hodin.
Mládeži přístupný

Filmové odpoledne 
(nejen) pro seniory

Úterý 23. 11.
CINKA  PANNA
Repríza romantické balady SR/ČR/Ma-

ďarsko. Příběh o touze, sebevědomí, lásce 
k hudbě, o poetickém cikánském světě. 

Začátek představení v 16 hodin.
Mládeži do 15 let nepřístupný

STŘEDA 24. 11. KINO PASÁŽ NE-
PROMÍTÁ!!!

Od čtvrtka 25. 11. do neděle 28. 11. 
SAMMYHO DOBRODRUŽSTVÍ 
Repríza animované komedie Belgie v 

českém znění. Film vypráví příběh mořské 
želvy Sammyho. 

Začátky představení v 17 hodin.
Mládeži přístupný

Od pátku 26. 11.  do neděle 28. 11. 
MACHETE 
Premiéra akčního fi lmu USA. Dostal na-

bídku, která se neodmítá… 
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 18 let nepřístupný

Od pondělí 29. 11. do středy 1. 12. 
SCOTT  PILGRIM PROTI ZBYTKU 
SVĚTA   

Premiéra akční komedie USA. Někdy 
láska doopravdy bolí. Bezstarostný život 
fl ákače a občasného kytaristy Scott a Pilgri-
ma rozhodí modrovlasá kráska Ramona. 

Začátky představení v 17.00 hod.
Mládeži do 12 let nevhodný

Od pondělí 29. 11. do středy 1. 12.
LEGENDA O LÉTAJÍCÍM 
CYPRIÁNOVI
Dobrodružný historický fi lm SR / Pol-

sko. Podle jedné staré legendy kdysi dávno 
žil v Červeném klášteře ztraceném v ho-
rách znalec tisíce věd a mistr tisíce řemesel, 
lékař a bylinkář, tajemný mnich Cyprián. 

Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

FILMOVÝ KLUB  
Začátky představení v 19.30 hod.

Čtvrtek 4. 11. 
FISH TANK
Premiéra fi lmu Velké Británie. Patnác-

tiletá dívka Mia bydlí s mladší sestrou a 
matkou. Do rodiny přibude matčin nový 
přítel Connor. Je milý, sexy a pečující. 

Mládeži do 15 let nepřístupný 

Čtvrtek  11. 11. 
KONCERT
Premiéra komedie Francie/Itálie/Ru-

munsko/Belgie. Andrej Filipov byl před 
třiceti lety jedním z nejvýznamnějších di-
rigentů SSSR.  Vedl slavný orchestr diva-
dla Bolšoj. Po odmítnutí vyhodit několik 
židovských členů orchestru pracuje v diva-
dle jako uklízeč. 

Mládeži přístupný

Čtvrtek 18. 11. 
SERGE GAINSBOURG: JE T´AIME
Premiéra hudebního dramatu FR /USA. 

Přes dvacet let provokoval celou Francii, 
zapaloval si veřejně bankovkami a Mar-
seillaisu zazpíval vojákům v rytmu reggae.

Mládeži do 12 let nevhodný

Čtvrtek 25. 11. 
THE DOORS – When You´re Strange
Premiéra dokumentárního fi lmu USA. 

První celovečerní dokument o skupině 
Th e Doors vypráví příběh jedné z „nej-
temnějších a nejnebezpečnějších“ americ-
kých kapel. 

Mládeži do 12 let nevhodný

Čtvrtek 4. 11. v 19 hodin
Národní dům
ROMAN HORKÝ a KA MELOT
Pondělí 8. 11. v 19 hodin
Národní dům
III. KONCERT HUDEBNÍHO SA-

LONU
KA REL PLÍHAL
Úterý 9. 11. v 18 hodin
Kino Pasáž
II. KONCERT KRUHU PŘÁTEL 

HUDBY
JAN POTMĚŠIL – umělecký přednes
ANTIQUARIUS KVARTET PRA GA 

– hudební doprovod
SKRYTÁ TVÁŘ KA RLA HYNKA  

MÁCHY“
Komponovaný pořad hudby a poezie.
Pátek 12. 11. ve 20 hodin
Fórum/stolová úprava
JUBILEJNÍ ROCK & ROLLOVÁ 

SHOW
Účinkují: 
REVIVAL ELVIS PRESLEY BAND
FREDDIE MERCURY se skupinou 

PRINCESS
TOP-ROCK REVIVAL
Úterý 16. a středa 17. 11. v 18 hodin
Divadlo Pasáž
DIVADLO RA DKA  BRZOBOHA-

TÉHO PRA HA
TANČÍRNA
Sobota 20. 11. v 16.30  a v 19.30 ho-

din
Divadlo Pasáž
DIVADLO NA JEZERCE PRA HA
Petr Jarchovský, Jan Hřebejk: MUSÍ-

ME SI POMÁHAT
Neděle 21. 11. 2010 v 19 hodin
Divadlo Pasáž
AGENTURA  HARLEKÝN PRA HA
Antonín Procházka: FATÁLNÍ BRA -

TŘI
Středa 24. 11. v 19 hodin
Kino Pasáž
III. KONCERT KRUHU PŘÁTEL 

HUDBY
MARTINO HAMMERLE-BORTO-

LOTT I – baryton
LENKA  MÁČIKOVÁ – soprán
PAVEL WALLINGER – housle
JITKA  RA NDÁROVÁ – moderace
Program: „Láska cikánská i jiná“ – 100 

let operety Franze Lehára „Cikánská lás-
ka“

Pátek 26. 11. v 19 hodin
Divadlo Pasáž
VĚRA  ŠPINAROVÁ & ADAM PAV-

LÍK BAND

Neděle 28. 11. v 15 hodin
Divadlo Pasáž                                   
PRO RODIČE S DĚTMI
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO ČESKÝ TĚ-

ŠÍN
Zdeněk Barták, Ivan Misař, Michael 

Prostějovský: POPELKA 

7. 11. 15.00 – 17.30 relaxační od-
poledne -  tvoření závěsných řetězů a ji-
ných podzimních dekorací. 

20. 11. 14.00 přednáška Th B. Jana 
Majera Úspěch znamená více, než jen 
vydělávat peníze. 

27. 11. 14.00 přednáška lektorky 
zdravého životního stylu Aleny Vog-
narové Zázraky na talíři je vhodná pro 
všechny, kteří rádi dobře jedí a nebojí se 
experimentovat. Tentokrát na téma slo-
žité sacharidy.

28. 11. 15.00 – 17.30 relaxační od-
poledne -  tvoření adventních věnců.

Pondělí 8. 11.  v 8,15, 9,45 a 11,00 
hodin, úterý 9. listopadu 2010 v 8,30 
a 10,15 hodin pro děti MŠ a 1. st. ZŠ – 
divadlo Pasáž

HODINA ZPĚVU - ZKOUŠENÍ – 
hudební pořad Jaroslava Uhlíře.

Úterý 23. listopadu v 8,30 a 10,15 
hodin pro děti MŠ a 1. st. ZŠ – Národní 
dům

PINOCCHIO – dobrodružný pří-
běh o dřevěném panáčkovi sehrají herci 
HRA VÉHO DIVADLA z  Brna.

Středa 24. 11.  – divadlo Pasáž
LÁSKA  ANO, DĚTI JEŠTĚ NE – 

přednáška pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ, stu-
denty SŠ a učilišť

PŘEDNÁŠKY A BESEDY
Úterý 2. listopadu 2010, 17.00 hod., 

sál hudebního oddělení 
Zlatý důl vzpomínek - život Jana Far-

mera Obermayera plný hudby
Čtvrtek 4. listopadu  2010, 17.00 

hod., sál hudebního oddělení 
FRA NCOUZSKÝ KLUB
Yves Rocher - Tvůrce rostlinné kos-

metiky
Pondělí  8. listopadu 2010, 17.00 

hod.,  sál hudebního oddělení, vstupné
 Krásné tajemství ayurvédy. Co je to 

vlastně ayurvéda a jak nám v současné 
době může pomoci

Středa 10. 11., 19.00 hod., sál hudeb-
ního oddělení 

Slavné ticho panovalo
Pátek 12. listopadu 2010, 17.00 hod.,  

sál hudebního oddělení
Finsko
Čtvrtek 18. listopadu 2010, 13.45 

hod., sál hudebního oddělení Život v se-
verských oblastech

Čtvrtek 25. listopadu 2010, 13.45 
hod., sál hudebního oddělení

Druhově nejbohatší lokality na země-
kouli 

Úterý 2. 11., úterý 9. 11. 2010, vždy 
8.00 - 9.45 hod., pondělí 15. a 22. 11. 
2010 vždy 13.00-15.00 hod.

 Celoživotní vzdělávání seniorů - Kurz 

trénování paměti pro seniory - Kurz 
pro začátečníky

Kurz pod vedením lektorky Jany Vejsa-
dové je určen zájemcům, kteří dosud ne-
mají s tréninkem paměti zkušenosti. Kur-
zovné na celý cyklus 100,- Kč. 

Pondělí 1. 11. 2010, 9.00 hod.  sál hu-
debního oddělení.

Společensko-vědní přednášky - tajem-
ný svět Etrusků

Pondělí 15. 11. 2010, 9.00 hod.,  sál 
hudebního oddělení 

Malé základy efektivní komunikace 
Pátek 26. listopadu 2010, 9.00 hod.,  

dospělé oddělení
Románské umění na Moravě I  
Sobota 27. listopadu 2010
PRO DĚTI - Den pro dětskou knihu
Program:
DOPIS JEŽÍŠKOVI. 10.30 hod. Diva-

dlo Úsměv s pohádkou, dětské oddělení
OTESÁNEK. 13.30  hod. a  15.00 hod. 

Václavské divadélko ze ZŠ Horka-Domky 
pod vedením paní učitelky Nahodilové.          

KUŘÁTKO V OBILÍ. 13.30  hod. a  
15.00 hod. - literární pásmo pod vedením 
paní učitelky Marečkové ze ZŠ Benešova.

Vstupné celodenní: pro děti 20,- , pro 
dospělé 50,-

Vyhodnocení výtvarných soutěží: „PF 
2011“, Vietnamci očima Čechů, Češi oči-
ma Vietnamců.

Pátek 5. listopadu 2010 ve 14,00 ho-
din – Národní dům, malý sál

FRA NCOUZSKÁ RIVIÉRA  – doku-
ment z cesty po Francii promítne paní 
Miluška Mrvková.

Pátek 19. listopadu 2010 ve 14,00 
hodin – Národní dům, velký sál

POSVÍCENSKÁ TANEČNÍ ZÁBA-
VA 

K tanci a poslechu hraje hudba TRIO 
EQUISPORT Třebíč.
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Třebíčské noviny

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ - Klu-
bovna u rybníka „Babák“, kontakt Ing. 
Ladislav Tomáš, tel.: 776 143 134, E-
mail: Ladislav.Tomas@cez.cz

6. 11. 2010 Vysočinou k Telči, turis-
tický pochod v Telči, start v sokolovně, 
trasy 12 (městský okruh), 24 a 47 km 
(pochod IVV, akce Dvoustovka). Le-
tošní trasy vedou k pramenům Morav-
ské Dyje. Projde se Mysliboř, Sedlejov, 
Panenská Rozsíčka, Suchá, Nepomuk, 
Moučkův kopec, Dyjice a rozhledna 
Oslednice. Možnost přespání, večer 
zábava.  Odjezd autobusem z Třebí-
če v 7.10. Návrat autobusem z Telče 
v 15.50, 17.35.

7. 11. 2010 Cestou Jana Hvězdy z 
Vícemilic, turistický pochod v Telči, 
start v sokolovně, trasy 10, 20, 21, 24, 
28, 29 s cílem v Jihlávce (zajištěn od-
voz do Telče), 37 a 50 km s cílem v Tel-
či (pochod IVV). Nedělní trasy vedou 
na Štramberk, Javořici, Studánku Páně, 
Velký pařezitý Rybník, Roštejn, Panské 
Dubenky nebo Janštejn. U Boru opé-
kání buřtů. Přespání, není spojení ne-
bo autem. Návrat autobusem z Telče 
v 15.45, 16.30, 17.35, 18.56.

11. - 14. 11. 2010 Za posledním 
puchýřem, významná turistická ak-
ce na ukončení sezóny, tentokrát ve 
Vizovicích a okolí (pochody IVV, ak-
ce Dvoustovka). Autobusový zájezd, 
přihlášky do naplnění autobusu. ČT: 
cestou se zastavíme a prohlédneme pa-
mátník Velké Moravy, archeolog. vy-
kopávky Uherské Hradiště a Kunovi-
ce, muzeum Slovácka a Luhačovice, 
PÁ: provoz sklárny GLASS ATELIER 
MORA VA, poutní místo Hostýn, Lu-
kov, Holešov, Slušovice, večer vandrbál 
v sokolovně, SO: pochod „Za posled-

ním puchýřem“ v okolí Vizovic, exkur-
ze do Distillery Landu R. JELÍNKA , 
kulturní program Kántry Čundr Tour 
s Fleretem, NE: prohlídka Baťovské ar-
chitektury ve Zlíně s rozhledem z mra-
kodrapu. Odjezd autobusu z Třebíče 
od Úřadu práce ve čtvrtek v 7.15 hod. 

20. 11. 2010 Po stopách armádní-
ho generála Ludvíka Svobody, turis-
tický pochod z Trnavy: Trnava - Přec-
kov - Kuchyňka - Hroznatín - Rudíkov 
- Klášterecký rybník - Kolomazné ka-
meny - Trnava (15 km), možnost pro-
dloužení: odchod z Třebíče (+5 km), 
příchod do Třebíče (+5 km), možnost 
zkrácení: končit v Rudíkově. Na trase 
prohlídka bunkru na Kuchyňce (ba-
terku s sebou), v Hroznatíně prohlídka 
rodného domu arm. gen. Ludvíka Svo-
body. V Rudíkově zastavení a posezení. 
Odchod z Třebíče od Penny Marketu u 
pekárny v 7.30 nebo vlastní příjezd do 
Trnavy autem, start v Trnavě v 7.30 - 
9.00. Vlak z Rudíkova odjíždí v 14.42, 
16.25 (přes Studenec).

27. 11. 2010 Dobronín - Filipovské 
chaloupky - Věžnička - Rytířsko (10 
km) - Kozlov - Velký Beranov (14 
km) nebo až Malý Beranov (17 km) či 
Jihlava (21 km). Posezení s občerstve-
ním na Rytířsku. Končit lze v Rytířsku 
(bus), ve Velkém Beranově (MHD) 
nebo dojít do Malého Beranova či Jihla-
vy na vlak. Odjezd vlakem z Třebíče hl. 
n. v 8.31. Návrat z Rytířska (bus do Jih-
lavy v 12.50, 13.14, 14.24, 15.15, 15.29, 
15.56, 17.15) nebo z Velkého Beranova 
(bus do Jihlavy v 12.50, 13.14, 14.24, 
15.15, 15.29, 15.56, 17.19) nebo do 
Třebíče přímo vlakem z Malého Bera-
nova v 13.34, 15.37, 17.34 či z Jihlavy v 
13.30, 14.39, 15.32, 16.39, 17.30.    -zt-

Turistika

Tradiční atletické loučení se sezonou 
při Běhu Libušiným údolím provázelo 
druhou říjnovou sobotu nádherné po-
časí, jež jako by chtělo podtrhnout vý-
jimečnost letošní sezony atletů třebíč-
ského Spartaku. Hlavní závod, který je 
vypsán jako Memoriál Milana Werla, 
zase symbolizuje mnohé z tradic pořá-
dajícího atletického oddílu. 

Na rozdíl od jiných přespolních běhů 
se tu neběhá pro peníze či věcné ceny, 
ale pro atmosféru běhu v jedinečném 
prostředí Máchova jezírka, Libušina 
údolí, Terůvek a blízkých zahrádkář-
ských kolonií. Milan Werl, obětavý at-
letický činovník 70. a 80. let, by měl jis-
tě radost, kdyby se mu na startu objevil 
odchovanec oddílu a dnes hvězda ext-
raligového Olympu Praha Martin Ho-
šek, který pak také celý 4,5 km dlouhý 
závod vyhrál, přestože jeho závodní 
tratí je osmistovka, v níž byl letos dru-
hý na mistrovství republiky. 

Zopakoval tak své prvenství z roku 
2008, kdy těsně za ním skončil domácí 
Josef Rygl, letošní juniorský mistr re-
publiky  v běhu na 1500 m. Ten si pro 
druhé místo doběhl letos opět.  „Ceny 
jsou skromné, jako jsme skromní my sa-
mi,“ říkával kdysi Milan Werl. Realita 
byla ovšem taková, že ceny nebyly vů-
bec žádné, neboť všechny tatranky už 
snědli účastníci žákovských kategorií. 
Hošek s Ryglem i další běžci, včetně 
Václava Kováříka, nejstaršího účast-
níka Běhu Libušiným údolím, je však 
oželeli. 

Přišli si hlavně naposledy zaběhnout 

v sezoně, která svou úspěšností nemá v 
historii třebíčské atletiky obdoby.

Výsledky 42. ročníku Běhu Libuši-
ným údolím: Memoriál Milana Wer-
la (4,5 km): 1. Martin Hošek (Olymp 
Praha) 16:59,8, 2. Josef Rygl (Spartak 
Třebíč) 17:00,2, 3. Tomáš Svoboda 
(Biatlon Třebíč) 17:53,5, 4. Tomáš 
Nováček (Spartak Třebíč) 18:05,4, 
5. Pavel Procházka (Vanov) 18:52,8, 
6. Václav Kovářík (Náměšť) 19:04,3. 
Starší žáci (1600 m): 1. Jiří Štěpa-
novský 7:06,7, 2. Václav Němec (oba 
Spartak Třebíč) 7:06,7. Starší žáky-
ně (1200 m): 1. Renata Škrdlová (ZŠ 
Kopce) 4:14,0. Mladší žáci (1200 
m): 1. Jakub Mikoláš 4:13,2, 2. Kamil 
Řiháček (oba Spartak Třebíč) 4:14,7. 
3. Vojtěch Procházka (Vanov)  4:15,6. 
Mladší žákyně (800 m): 1. Michaela 
Křivánková 2:58,2, 2. Zuzana Prausová 
3:01,7, 3. Kateřina Horáčková  (všech-
ny Spartak Třebíč) 3:14,5. Nejmladší 
žáci (600 m): 1. Vít Šesták (Spartak 
Třebíč) 2:06,5, 2. Michael Rygl (ZŠ 
Výčapy) 2:09,5. Nejmladší žákyně 
(600 m): 1. Hana Patočková  2:01,0, 2. 
Zuzana Frühaufová 2:14,2, 3. Monika 
Paločková (všechny Spartak Třebíč) 
2:18,5. Přípravka chlapci (600 m): 
1. Ondřej Grulich (Spartak Třebíč) 
2:13,4, 2. Jan Patočka (ZŠ TGM Tře-
bíč) 2:20,7, 3. Jiří Volavka (ZŠ Kopce) 
2:25,4. Přípravka dívky (600 m): 1. 
Anna Kratochvílová (Spartak Třebíč) 
2:27,9, 2. Anna Procházková  (Vanov) 
2:24,0, 3. Barbora Velebová (ZŠ Kop-
ce) 2:25,5. Milan Zeibert

Letošní Běh naděje v Třebíči se  
uskutečnil ve čtvrtek 7. října.  Tento-
kráte i za účasti celorepublikové ko-
ordinátorky Hany Wichové. 

Účastníci si mohli vybrat ze tří tratí 
různých úrovní obtížnosti. Mezi ni-
mi byla samozřejmě také trať pro vo-
zíčkáře a rodiny s kočárky. 

Všechny tratě končily na sokolském 
stadionu,  kde byly pro účastníky ak-
ce připraveny různé atrakce. 

Tradičně nechyběl skákací hrad a 
trampolína. Pořadatelé všem děkují 

za účast a fi nanční příspěvek na pod-
poru výzkumu rakoviny. 

Velké poděkování patří sponzo-
rům, bez kterých by pořádání takto 
rozsáhlé akce bylo velmi obtížné.

Díky pomoci bylo na konto výzku-
mu rakoviny odesláno od  544 účast-
níků 5565 korun. To potěšilo zejmé-
na starostku Sokola Třebíč Lenku 
Stejskalovou a cvičitele pověřeného 
Během naděje Jaroslava Bohutínské-
ho.  –zt-

Klub zdraví Třebíč se na počátku října 
vydal na cestu do Biskupic. Lokalitu si 
členové vybrali i proto, že v okolí krás-
né vesnice se vyskytují polodrahokamy 
opály. 

A jejich nálezy si dali za cíl cesty. Po-
časí už bylo správně sychravě podzimní, 
ale pro výšlap docela příznivé. Účastní-
ci se dokonce mohli pochlubit nálezy, 
přítomný zkušený mineralog se však 
netvářil příliš nadšeně. Komentoval je 
slovy zvětralé, narušené a podobně. 

Přítomní se utěšovali rčením, že kaž-
dý den není posvícení. I když kromě 
zmiňovaných opálů našli dokonce i 
granáty. Všichni ovšem přiznávají, že 
kdyby neměli odborný dohled, nenašli 
by nejspíš nic. Takhle je, v uvozovkách, 
obohatily nejen polodrahokamy, ale i 

V období květen až září proběhla pod patronací okresního svazu ČSTV tenisová 
soutěž družstev - TAL. V kategorii  nad 18 let skončilo na 3. místě družstvo M. Bu-
dějovic, druhý skončil Spartak Třebíč a lonské prvenství obsadilo družstvo z Ná-
měště, a to především díky výborným výkonům hráčů Matoušek I. a Nevrkla K. 
Ve druhé lize si postup do 1. ligy vybojovala družstva Náměšť C a M. Budějovice 
B. V nové kategorii liga Senior 50 skončilo na 3. místě družstvo M. Budějovic B a o 
vítězi této kategorie rozhodovalo nakonec skóre vzájemných zápasů - druhé místo 
Kralice a vítězem se stalo družstvo M. Budějovic A, a to především zásluhou hráčů 
R. Doláka, K. Dočkala, M. Pospíšila.       -za-

Martin Hošek podruhé vyhrál 
Memoriál Milana Werla

ÚČASTNÍCI Běhu naděje odcházeli spokojeni. Foto: Antonín Zvěřina

Běh naděje se vydařil

Tenisová Amatérská liga

TAKŽE je to polodrahokam, nebo ne-
ní?                 Foto: archiv klubu

Vydali se za polodrahokamy

různé zajímavé informace a zážitky. 
Ke konci výšlapu někteří zaměřili své 

sběratelské úsilí na houby a odskočili si 
pro malou „sklizeň“ k nedělnímu obě-
du.  –za-
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